ПРОЕКТ
Собрание депутатов муниципального образования
«Казанское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ №

сессия                                                                  от   декабря  2017 года
 III созыва

О внесений изменении в решение Собрания депутатов № 55  от 16 февраля  2016 года «Об утверждении Положения о порядке представления депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Казанское сельское поселение»  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.04.2017 №64-ФЗ «О несении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия Коррупции»    Собрание депутатов муниципального образования «Казанское сельское поселение»  решает:
1.Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Казанское сельское поселение» от 16.02.2016 года № 55 ««Об утверждении Положения о порядке представления депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Казанское сельское поселение»  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
  1). пункт 4 Положения дополнить абзацом следующего содержания:
«-если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу, главе Республики Марий Эл (председателю правительства Республики Марий Эл) в порядке, установленном законом Республики Марий Эл.
2.Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

         Глава муниципального образования,
Председатель Собрания депутатов
муниципального образования
«Казанское  сельское поселение»

2